
'6
\ ""č.j. MIJCH l044012017

su~ I («M«m 6)

SMLOUVA O DÍLO

Číslo sMn777nol7/soD

umvkná ve myslu § 2$86 a násl. občanského zákonikuč. 89/2012 Sh.vezrEni ~škh
Mudpi$ů, mezi tčmito mluvními sůanami:

l. otýcdnaickm: MNo Cheb
sc sidkm: náměsti Krák Jiřího i Podčbmd 1/14, 3$0 20 Cheb
IČO: 00253979
DIČ: C7AO2$3979
Bankovní spojcni: KB Cheb č. ú. 52&t3IMOO
v Lmoupeni: Mgr. Zdeněk HrkU mimsiarrma

a

sc šidlem: DřužMevnim, Themošná
IČO: 2910$293
DIČ: CZ2910$293
Bankovní spojeni: č.h 43-7$9$2202$7mm
V mstoupmi' MgA. váchv Štochl. jcdnatcl

l.
Přudmět smlouvy

· ncbezpcči dlb dk článku n. Iáo smlouvy' a d*dhmcl sc zavamjc za µov«knC dílo
zaplatit zbolovilcli cenu ve výši a ta µxhninck sjednaných v láo smlouvě

v mázhauzu domu nám. Krák Jilího 492/3. Ckb na si. p. č. 29 v k.ú. Cbdř. PodklMcm µo
uzavřeni mlouvy je nabídka zboqovitek - pobzkový rozpočcl ze dne l8.ll.2016. Ptedmčtcm
mlou'y jsou rovnč2 činnosti. peke a dodávky. které nejsou v nabídce zMovitelc obsaZeny. ak

k tádnCmu a kvalitnímu pcov«kni díla dané povahnľ tteba Dílo zahmuk µov«kni. dodáni a
zajištčni všech činnosti. pmci a sluzeb. věci a dodávek. nutných k redimci díla a dále likvkbci
vy~anaK) matcriálu peovcdc zhou)vilcl dle zákona čisjo 185/2001 Sb., ve znění ~jšich
Mpisů a zákonů navazujickh.

\



SOI) č. SM/2777/2017 . NKJ 3. Cheb ·- oprava mázhausu
Strana 2 (ccikcm 6)

2. Zhotovitel prohlašuje, že má pro plnčni předmětu díla platné oprávněni (předmčt činnosti je '
zapsán v obchodním rejstříku) a potřebné zkušenosti sc stavbou tohoto charakteru, potřebné
odborníky a kvaliňkaci pro zhotoveni díla, že se dostatcčnč seznámil s faktickým stavem objektu
a nezjistil žádné překážky ani další nesrovnalosti v projektové dokumentaci, ve výkazu výměr
a v nabídkové ceně, které by bránily provedeni díla dle uvedené ceny a této smlouvy.

Ill.
Doba plnění a dodací podmínky

l. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně je předat objednateli vc lhůtě
nejpozději do 31.06.20)7.

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujících terminech:

i

I

l

l
L

Předání staveništč
Zahájeni díla
Dokončení díla a jeho
protokolární předání

do 5 dnů od podpisu této smlouvy
do 10 dnů od podpisu této smlouvy

do 31.06.2017

Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnční včetně vyklizeni
staveniště a včetně všech náležitosti, dokladů, certifikátů a revizí, předaných zástupci
objednatele s předávacím protokolem.

3. Lhůta plnění bude dohodou smluvních stran upravena v případě nemožnosti plnění z důvodu
okolností, které mají bezprostřední vliv na prováděni díla, tj. neplnění závazků objednatele dle
této smlouvy, vyšší moc, apod., s yýjimkou vadného plnění ze strany zhotovitele díla. Za vyšší
moc se uznávají události, ke kterým dojde po podpisu smlouvy a jedná sc zejména o stávky,
blokády, hrozbu válečného konfliktu, přírodní pohromy, archeologický průzkum
a mheologické nálezy. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se povinnosti smluvních stmi
dočasně přerušuji a automaticky se obnovuji po jejím zániku.

IV.
Cena

l. Smluvní strany se dohodly na nejvýše přípustné ceně za provedení díla ve výši 528.670,00 KČ
bez DPH, DPH 21% ve výši lll.020,70 KČ, cena s DPH 639.690,70 KČ (slovy: Šest set třicet
devět tisíc šest set devadesát korun českých a sedmdesát haléřů) dle cenové nabídky
zhotovitele ze dne 18.1 1.2016.

2. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého
závazku dle této smlouvy vynaloží (zejména náklady na příp. vytýčení sítí, materiál, dopravu,
odvoz a uložení odpadu, vybudování, udržováni a úklid staveniště, náklady na služby, atesty
materiálů, dokumentace skutečného provedeni, příp. geodetické zaměření pro vklad do katastru
nemovitostí atd.). Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní
podmínky díla včetně víceprací zahrnul do kalkulace ceny za provedeni díla.

3. Veškeré práce nad rámec snilouvy, zrněny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součásti díla dle
této smlouvy, musí být vždy před realizaci písemně objednány a odsouhlaseny objednatelem
včetně jejich oceněni. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvr7.eného dodatku"

Strana 2 (celkem 6)



SOl) č. SM/2777/2017 - NKJ 3. Cheb - oprava má7hausu
Smna 3 (ccIkcm 6)

této smlouvy, má objednatel právo odmítnout jcjich úhradu a cena za jejich provedení sc stává
součásti ceny za provedení díla.

4. Cena za provedeni díla je považována za uhrazenou řádnč a včas, pokud kc dni splatnosti ceny
za provedení díla, budou peněžní prostředky odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele, uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., ve mění pozdějších předpisů. V případč, že daňový doklad nebude obsahovat
předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn doklad vrátit ve lhůtě do data splatnosti.
Zhotovitel je povinen takový doklad opravit, aby splňoval náležitosti dané zákonem. Lhůta pro
zaplacení začíná běžet dnem doručení opraveného dokladu.

V.
Odpovědnost za vady

l. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté vad a nedodělků, bude provedeno ve vysoké
kvalitě a bude mít vlastnosti stanovené ČSN, příslušných ON a předpisů platných v době
realizace díla. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla ode dne řádného
protokolárního převzetí díla objednavatelem v délce 60 měsíců a zavazuje se, že v této lhůtě
bezplatně odstraní veškeré závady, jejichž odstranční objednatel uplatní.

2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci
bude popsána vada díla a termín, do kterého požaduje objednatel závadu odstranit. Objednatel
má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10. kalendářních dnů ode
dne oznámeni reklamace, zahájit odstmňování vady díla. Po dobu od nahlášeni vady díla
až do řádného odstranění předmětné vady neběží záruční lhůta s tím, že doba přerušení běhu
záruční lhůty bude počítána na celé dny.

4. Neodstraní-li zhotovitel oprávněně reklamované vady a nedodělky v dohodnuté lhůtě, a nebo
nezahájí-li jejich odstraňováni, má objednatel právo zadat provedení opravy třetí osobě s tím,
že náklady na provedenou reklamační opravu budou účtovány na vrub zhotovitele. Zhotovitel
se zavazuje cenu zaplatit.

5. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky za jakost díla nezanikají na předané části
díla ani odstoupením kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vadu odpovídá.
Ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnuti o reklamaci, soudním znalcem.
Na soudním znalci se smluvní strany dohodnou, návrh předkládá objednatel. Náklady
za znalečné jdou k tíži té smluvní strany, v jejíž neprospěch bude rozhodnuto. V případě,
že zhotovitel odstraňuje vady své dodávky, je povinen provedenou opravu objednateli
protokolárně předat.

Strana 3 (celkem 6)



sc )ĺ) č SM-'2777/2017 - NKJ 3. Cheb - oprava inázhausu
Strana 4 (cclkcm 6)

VI.
Platební podmínky

l. Objednatel se zavazuje uhradit zhotovitcli celkovou smluvní cenu (ČI. lV, odst. l.), a to dílčím
způsobem dle skutečného postupu provcdcni díla 7hotovitelem.

2. Zhotovitel předloží ncjpozdčji do 5 kalendářních dnů od uplynuti příslušného intervalu účtováni,
který nesmí být kratší než jeden měsíc, zjišťovací protokol obsahující výčet veškerých
provedených prací od začátku stavby a v příslušném období skutečně provedené práce na
RrováděnCm díle.

3. Uhrada bude provedena na základě dílčích faktur vystavených zhotovitclcm za interval účtováni,

pochybných či vadných části zjišťovacího protokolu u zhotovitele nejpozději do 5 kalendářních K
dnů od jeho převzetí. Přílohou každého účetního dokladu (fäktury) bude vždy odsouhlasený
zjišt'ovaci protokol.

4. Splatnost veškerých účetních dokladů (faktur) je stanovena na 14 kalendářních dní ode dne
doručení dokladu objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka
Rrokazatelně odepsána z účtu objcdnatelc ve prospěch účtu zhotovitele.

5. Uhrady budou provedeny bezhotovostně převodem na účet zhotovitele.

VII.
Smluvní pokuty

l. Objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu v připadč prodlení zhotovitele:

a) s terminem dokončeni díla,
b) s předáním kompletních dokladů nezbytných pro převzetí díla,
C) s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny

v protokolu o předání a převzetí díla,
d) s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době.

- výše smluvní
i započatý den

- výše smluvní
i započatý den

- výše smluvní
i započatý den

- výše smluvní
i započatý den

- Objcdnatel je
porušení:

pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu a) Činí 500 KČ za každý
prodlení.
pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu b) činí 500 KČ za každý
prodlení.
pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu C) Činí 500 KČ za každý
prodlení.
pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu d) činí 500 KČ za každý
prodlení.
dále oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu za prokazatelné

- ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provedeni díla, smluvní pokuta
činí 300 KČ za každé porušení, uvedená částka nenahrazuje eventuelní postih
ze zavedeného správního řízení,

- ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady,
smluvní pokuta činí 300 KČ za každé porušení, uvedená částka nenahrazuje cventuclní
postih ze zavedeného správního řízení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se zaplacením faktury zhotovitele
objednavatelem dle této smlouvy, má zhotovitel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,01%
z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. "

Strana 4 (celkem 6)



SOl) č. SM/2777/2017 NKJ 3. Cheb oprava má7hallsu
šImna 5 (celkem 6)

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od data doručeni písemné výzvy k zaplaceni ze strany
oprávnčné, a to na účet uvedený ve výzvč. Dodavatel dává výslovný souhlas
k evcntudnimu provedeni vzájemného zápočtu.

VIII.
Kontaktní osoby a doručování

l. Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou pro technickou realizaci předmětu smlouvy
a odsouhlaseni provedených prací na straně objednatele je:

a na straně zhotovitele:

Rous Milan (tel. 734 281 047)

MgA. Václav Štochl (tel. 721 170 173)

2. Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou ve věcech smlouvy, dodatků, plateb
a faktury na straně objednatele je:

a na straně zhotovitele:

Vladimír Havlíček (tel. 605 206 993)

MgA. Václav Štochl (tel. 721 170 173)

3. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu doručování:

- Poštou - faktura a dodatky ke smlouvě - adresa objednavatele i adresa zhotovitele jsou
uvedeny v záhlaví této smlouvy.

- Osobně - veškeré technické doklady, zápisy atd., vyplývající z vlastní technické realizace
akce. Za objednatele i zhotovitele potvrdí převzetí kontaktní osoby, nebo jejich zástupci.

- V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považují též dokumenty doručené
prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb.,
v platném znění, ustanovení jiných právních předpisů upravující způsob doručeni
se nepoužiji. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy
se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění
přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10
dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument
za doručený posledním dnem této lhůty. Takovéto doručení dokumentu má stejné právni
účinky jako doručení do vlastních rukou.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě měny sídla či místa podnikání, a tím i adresy
pro doručování, budou neprodleně informovat druhou stranu.

b

P,

Strana 5 (celkem 6)



SOĹ) č. SMň777/2017 - NKJ 3. Cheb - oprava mázhausu
šimna 6 (ccIkcm 6)

IX.
Obchodní tajemství

l. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčcnjivost o všech skutečnostech, které mu při plněni úkolů
podle této smlouvy budou svěřeny objednatelem, nebo které v rámci plnění této smlouvy zjisti.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po zrušeni či ukončení této smlouvy a zhotovitel ji může být
zproštěn pouze objednatelem nebo způsobem stanoveným v zákoně.

X.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uvcřejnčni prostřednictvím registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uvcřcjňování tčchto smluv
a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném
registru v souladu s uvedeným zákonem.

3. Smlouva je vyhotovena vc třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden. Každý stejnopis
má právní silu originálu.

4. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti někteťho ustanovení této smlouvy nebudou dotčena
ostatní ustanovení smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné
právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány.

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými,
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

7. Smluvní strany svým podpisem potvrzuji, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem.
Dále potvrzují, že ustanovení této smlouvy považují za určitá, srozumitelná, a že tato smlouva
nebyla podepsána v tisni ani žádnou z jejich podmínek nepovažují za nevýhodnou.

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. l- položkový rozpočet ze dne 18.1 1.2016 a
příloha č. 2 - závazné stanovisko MěÚ Cheb ze dne 3.7.2015.

V Chebu dne RA. 2017
V Chebu dne l?:. L.2017

Mgr. Zdeněk Hrkal
místostarosta
za objednatele

MgA. Václa Štochl
za zhotovitele

'b

SStrana6(celkem 6)



TERRIGENA Art s r.o
Družstevni 873, 330 11 Třemošná
IČO: 29105293
DIČ: CZ29105293

Cenová nabídka

CHEB- MAZHAUS CHEBSKEHO MUZEA- omitkr. štuk\

"" "má" e " ' WžšS9 " "' ", 'T %näsivt' 'jédnôtk& cen' KPH uzba DPH 21 % DPH
1 Sondáž kvality omítek - Grafická dokumentace se zakreslenim rozsahu odstraňovaných a nově doplňovaných omítek 1 kpt 220'00 22 000.00 4 62O.CK) 26 620.00 KČ

2 Ceľop'ošné očištěni (oprášení vlasovým štěte') 334 m2 120 40 080.00 8 416.80 48 496,80 KČ
3 Odstraněni fmr7entů nesoudržných omilek a štuků 334 m2 150 SO 100.00 10 521,00 60 621.00 KČ
4 Konsolidace omítek- zpevněni slhkatfesugrem včetně mjektáže. dle potřeby fixáž baremé vrstvy Primal SF 016 334 m2 120 40 080.(X) 8 416 80 48 496.80 KČ

5 |n!ektáž uvolněných omitek-Ledan 334 m2 75 25 050.00 5 260,50 30 310,50 KČ
6 Tmeleni, doplněni defektů omítkové vrstvy (včetně štukových proMaci) bnelem na bázi oďeželého vápna a křemičitého pisku o vhodné zmi!osti 334 m2 50'0 167 000.00 35 070.® 202 070,00 KČ
7 Barevné zapojeni výtmelených části omítek a štukových profilaci (naneseni vápenného pačoku. závěrečná retuš. barevné sceleni ?34 m2 290 96 860,00 20 340.60 117 200,60 KČ

8 Závěrečná zpráva 1 kč)ĺ 12500 12 500,00 2 625 DO 15 125,00 KČ
CLOD O OD 0,00 Kč

CHEB- MAZHAI'S CHEBSKEHO MUZEA- kamenné pn K\

" "" " " jeuimm ,,n, ,elkem bez tmmmrm"

1 GraEcka dokumentace se zakreslením rozsahu odstraňovaných a nově doplňovaných hnelů 1 kol 7500 7 500,00 1 57:j 00 9 075,00 KČ

2 Restaurováni kamenných konzoli 11 kS 1500 16 500,00 3 465,00 19 965,00 KČ
3 Restaurovam kamenných ponáiů 4 ks 6000 24 000,00 5 040.00 29 040,00 Kč
4 Res!aurovám kamenného pdiře 1 ks 10500 10 500,00 2 205.00 12 705.00 KČ
5 Restaurováni portálu hlavního vchodu 1 ks 7500 7 500.00 1 575.00 9 075,00 KČ
6 Restaurováni ostění okna 1 ks 6000 6 000.00 1 260.00 7 260,00 KČ
· 2avére&ä zprava j kpl 3 000,00 3 090,00 630,00 3 630,00 KČ

- . . . ,,, . , . . - . . . _ . - ·.., . 75 000,00 15 750,00 90 750,00 kčce|kem:q~ ' " " -

Záruka 60 měsíců
Ceny jsou uvedeny jako maximální a konečné a obsahují veškeré náklady nutné pro provedení prací včetně dopravy.

jsme plátci DPH

V Třemošné dne 18.11.2016
MgA. Václav štochl, akad. soch. a rest.



Městský úřad Cheb, odbor stavební
náiněstí Krále jiřího z Podčbmd 1/14,

č,j: MUCII 57338ň0l5/Sni
Spis. zn.: KSÚ 3923/2015
Vyřizuje: Slávka Snížková
E-mail: snizkova@cheb.cz
Telefon: 354 440 175

Cheb, dne: 3.7.2015

l R'""""
Mčstský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostřcdi a jako dotčený oŕgň státní správy na úseku památkové
péče příslušný podle ustanovcní § 29, zákona č. 20/1987 Sb., o státní painátkovC péči, v platném znčni, (dále jen
zákona o státní painátkové péči),

vydává

podle ustanoveni § 14 odst. l tohoto zákona. na základč žádosti ze dne 04.05.2015 účastníka řízeni n)čsla Cheb, lČ
00253979, sc sidlcm Cheb, niimčsti Krůle jiřího z Podčbrad 1/14, 350 20 Chcb, ktcné je vlastnikcm domu č.p.
492, niimčsti Krále jiřího z Podčbrad 3, na stav.p.č. 29, v k.ú. Cheb, zastoupcnC Milanem Rouscni, mfcrentem
odboru správy majetku Mčstského úřadu v Chebu. podanC k Jtcs(a|uátorskClnl| zämčru obnovy omitck a
kanicnných prvků v njá7hausu Chebského inuzca v doinč č.p. 492, náničsti Krále jiřího z Poděbrad 3, na slav.p.č.
29 v k.ú. Cheb, podle předloženého restaurátorského záinčru. [x) písemném vyjádřeni Národniho panlálkovCho
ústavu, územního odborného pracovištč v Lokti ze dne 01.6.2015 doručené 7dcjšhnu odlx)ru dne 0l.07.2015. podle
ustanoveni § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správni řád)

závazné stanovisko:

k ,,Restaurátorskému záměru obnovy oniitck a kamenných prvků v mázhausu Chebského muzea v domě
č.p. 493, náměstí Krále Jiřího Z Podčbmd 4, na stav.p.č. 30 v k.ú. Cheb, podle předloženého
restaurátorského záměru zpracovaného Mgr. Marcelem Hronem, v březnu 2015", které je ve smyslu § 14
odst. 3 zákona o státní památkové péči je z hlediska státní památkové péče

přípustné za podmínek: .

l. Bude doplněna a (Klsouhlascna grafická dokumentace se zakreslením rozsahu odstraňovaných
omítek a ro7sahu novč doplňovaných omítek. Podle této grafické dokumentace pak bude
cxjstmňováni a doplňováni probíhat. Odchylky od ni, dané především špatným tcchnickýin stavem,
budou konzultovány a odsouhlaseny v průbčhu prací.

2. Bude doplněna grafická dokumentace zachycující rozsah odstraňovaných nevhodných tmelů a
rozsah nově doplňovaných tindů na kamenných článcích. Podle této grafické dokumentace pak bude
odstraňováni a doplňováni probíhat. Odchylky od ní, dané především špatným technickým stavem,
budou konzultovány a odsouhlaseny v průbčhu prací.

3. Na místě budou konzultována a odsouhlasena konkrétní místa, kde bude provedena lokálni fixáž
výina!cb.

4. Restaurátor upřesni konkrétni složení omítek a tinclů a koncentraci jednotlivých složek včetně
navrhovaného bílého cementu. Složeni a koncentrace bude před aplikaci posouzena a odsouhlasena
povčřcnými pracovníky státní památkové péče.

5. O konkrétním prostředku, jimž by měla být provedena závěrečná povrchová úprava, bude
rozhodnuto za účasti restaurátora pověřenými pracovníky státní památkové péče na místě po
postavení lešení.

6. Restaurátorský zásah bude probíhat v souladu s koncepci nastavenou při posledním restaurátorském
zásahu z let 1979 a 1980.

4

l



M(jCll 57338/2015
KSÚ 392.3/2015

Upozornění:

1. Restaurováni omítek se štukovou výzdobou a dekorativní výmalbou musí provádčt odborník - restaurátor,
který je držitelem povoleni MKČR k restaurování ulně|ccko-řcmcsjných děl ze štuku včetně polychroinic
nebo dekorativních nástěnných maleb.

2. Restaurováni umělecko-řelncslných kamenných prvků tnusí provádčt odborník-rcstaurátor, který je držitelem
povolcni MKČR k rcstaurování umčlecko-řemeslných dčl z kainene.

3. Práce budou průběžnč sledovány a konzultovány s odbornými pracovníky Národního památkového ústavu,
úzcmniho odborného pracoviště v Lokti.

4. Jakákoliv další nová zjištčni učinčná v průbčhu restaurátorského procesu a mající vliv na průběh
restaurováni nebo na podstatu památky sainotnC, musí být ncprodlcně oznámena a konzultována s orgány
státní pa|ná(kové péče.

5. Restaurováni bude ukončeno přejímacím řizcnini a předáním závěrečné restaurátorské zprávy. Dokumentace
musí obsahovat vcškcrC náležitosti dané § JO, odst. 4, vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č.
20/87 Sb. o státní painátkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Při zpracováni restaurátorské zprávy hude
dodržen metodický list Národního painMkovCho Ústavu č. 4/2006 ze dne 4. g. 2006, č.j. NPÚ 302/6662ň006.

6. Jedno parě restaurátorské zprávy bude předáno Národnímu památkovému ústavu, úmnnimu odbornému
pracovišti v Lokti, k archivním a dokumcntačnin) účeNin.

Odůvodněni:

Účastník řízeni mčsto Cheb, IČ 00253979, se sIdlan, náiněsti Krále jiřího z Poděbrad 1/14. 350 20 Cheb, které je
vlastníkem domu č.p. 492, náměstí Krále jiřího z Poděbrad 3, na stav.p.č. 29 v k.ú. Cheb, zastoupené Milanan
Rousem, referentem odboru správy majetku Mčstského úřadu v Chebu, podal dne 04.05.2015 žádost z hlediska
státní památkové péče k ,,Restaurátmkému úměru obnovy omítek a kamenných prvků v mázhausu Chebského
niuzea v domě č.p. 493, náměstí Krále jiřího Z Podčbrad 4, na stav.p.č. 30 v k.ú. Cheb, podle předloženého
restaurátorského záiněru zpracovaného Mgr. Marcelcm Hronem, v březnu 2015".

Dům č.p. 492, náničsti Krále jiřího z Poděbrad 3, Cheb je nemovitou kultumí památkou zapsanou v Ústředním
seznamu kulturních památek ČR pod rejstHkovýin čís cin 31071/4-3597 a nachází se v Městské památkové
rezervaci Cheb, která byla prohlášena výnosen) č. 11 Ministerstva kultury České socialistické republiky s účinnosti
dne l. října 1981, pod č.j. 16429/84-Vl/l.

Ve sinyslu ust. § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči obdržel zdejší odbor ve věci piseinné odborné
vyjádřeni Národního patnátkového ústavu, územního odborného pracoviště v Lokti ze dne 27.1.2015 vydané pod
č.j. NPÚ-342/82766/2013.

Dle památkového ústavu představuje posuzovaný objekt tzv. Pachelbelův důin, hodnotný historický objekt, který
v současné době slouží jako městské muzeum. Jeho stavba sc nachází v jižní frontě řadové zástavby námčsti Krále
jiřího z Poděbrad představujícího ústřední městský prostor. První písemná zmínka o budově pochází z roku 1390.
Počátkem IS. století je doložena čtyřkřídlá novostavba s vnitřním dvorem. V letech 1603 až 1611 proběhla
renesanční přestavba. Z historického hlediska je objekt význainný především skutcčností, že zde došlo roku 25.
února 1634 k zavražděni Albrechta z Va|dšteina. Další stavební úpravy proběhly v 18. století, kdy došlo
k přestavbě na byty iněstských vclitelů. pozdčji byla stavba využívaná pro potřeby radnice a roku 1873 zde bylo
zřízeno městské niuzeum.

Po prostudování předloženého restaurátorského průzkumu záměru odborné vyjádřeni památkového ústavu
konstatuje, že předložený záinčr obsahuje nepřesné formulace a v několika případech nestanovuje konkrétni

postupy.
'b

4



M(JCH 5733&/2015
KSÚ 39?3/201$

U některých z těchto případů je možné tyto postupy přesně určit až N provedeni konkrétních úkonů
restaurátorského zásahu jako např. po n)echal)ickéln očištěni kaincnných prvků bude ro7hodnuto, zda je nutné
provádět ještě čištění mokré a případně jaký'm 74)Ůsobeln u jiných je však konkrétni práce možné stanovit přesně již
nyní. Součástí restaurátorské dokumentace nebyla grafická příloha, ze které by byl patrný rozsah omítek
zamýšicných k odstranění a případně také rozsah nově doplňovaných omítek. Další ne zcela přesné fonnuiace se
týkají materiálů zamýšlených k užití, viz níže.

Účastník řízeni souhlasil dne 3.7.2015 s podklady pro vydáni tohoto 7ávazného stanoviska. zejména s podminkaíni
navrženými v odborném vyjádření.

Při zpracováni tohoto závazného stanoviska zdejší odbor posuzoval žádost, vycházel z vyjádřeni účastníka řízeni
k podk1adůin pro vydáni závazného stanoviska a vycházel z obecně platných principů státní památkové péče.

V přizuni budovy je dochován renesanční prostor inázhausu zaklenutý valenou klenbou s výsečemi. Klenba je
členěna štukovými rostlinnými pásy. Na klenbě i v kápích výsečí jsou provedena štuková zrcadla s polychrmnni
dekorativní výmalbou. Klenbu vynášejí kamenné konzoly, jedna z nich při jižní stěně je zdobená maskaronem.
Vstupní otvory do mázhausu tvoří portály z hrubozniného pískovce. Na stěnách se dochovalo několik fragmentů
lineárni renesanční inaliřské výzdoby. Díky této výzdobě a autentickým kamennýni prvků s vysokou historickou i
uiněkckou hodnotou je prostor fnázhausu výjimečný a ojedinělý. Polychromní dekorativní výzdoba nejen stěn, ale
i štukových prvků byla v letech 1979 a 1980 restaurována prof. l'etráin Sieglcin a ak mal Jiřím Živnýin.
RcstaurátorskC zprávy z tohoto zásahu nemá odborná organizace k dispozici.

Odůvodněni stanovených podmínek:

l. Grafická dokumentace je nedílnou součásti restaurátorského záměru. Je nutné konkretizovat rozsahy
oniltek a tmelů, které jsou zamýšlené k odstraněni a definovat plochy, kde budou aplikovány omítky
nové. Tato grafická dokumentace pak bude v rámci probíhajících prací upřesněna a finální verze
přiložena do restaurátorské zprávy.

2. Fixáž maleb by neměla být prováděna plošně, pokud to její stav nevyžaduje. Konkrétni místa, která
vyžaduji užiti fixáže, je proto nutné určit na lníslě po postaveýň lcšeni při konzultaci s pověřenými
pracovníky státní památkové péče.

3. Konkrétni složeni omítek a tindů musí být upřesněno včetně koncentraci jednotlivých složek. Zvlášť nutné
je uvést koncentraci navrženého bílé cementu. Přílišná koncentrace cementu inůže způsobit nevhodnou
tvrdost doplňků, které mohou díky jiné roztažnosti poškodit originální materiál. Při hrozíchn poškozeni by
mělo vždy dojít k prvotnímu poškozeni doplňku, který musí být měkči než originál.

4. Plošná povrchová úprava omítek a maleb by iněla být reverzibilní, prodyšná jak pro vlhkost, tak pro vodou
nesené soli. Z toho důvodu je nutné užiti takové technologie, která výše uvedené umožní. Při vědomi
předchozího je upřednostňováno užití tradiční inateriáhi.

5. V prostoru mázhauzu a jeho hodnotných omítkových vrstev by neměly být aplikovány další materiály, než
ty, které zde byly aplikovány v době jeho vzniku, v době vzniku hodnotné výzdoby nebo při předchozím
restaurátorském zásahu z let 1979 a 1980, pokud se nejedná o materiály zcela nevhodné. Týká se to
především složení nových omítek, kteN by měly být provcdcny v témže složeni jako při minulém
restaurováni. Různé materiály se vc stejném prostředí chovají různě. Tzn., oinitky různého složeni se ve
vlhkostí dotované přímnni niístnosti mohou chovat zcela odlišně, což s sebou nese i odlišné vizuálni
projevy. Z toho důvodu je nutné řídit se koncepcí stanovenou při minulán restaurátorském zásahu tak, aby
složení oinHek doplňovaných při minulém rcstaurováni s oInitkanli doplňovanýini nyní, bylo stejné.

S

3



.

MUCH $7338'2015 "%y "
KSl'j 3923/20)$

..

Národního µmáikov¢bo ú$18vu, úmnního odbomého pmcoviště v LoKL z vyjádhmi účutníka Hnmí. z obecnč
p1Mňých principů šUmí pwnáikové péCe.

Imo íávamé stanovisko je vydáno dle ust §149 Mst. l sµávniho řádu, jako pcidkbd pa) rozhodnuti pMušnCho
mvcbniho uhdu. Jeho obsah je v ~ľmju s umncvvcnim § l l cxj4 3 zákcma o státnó µmátko'vé péči úvamý µo
výimknvou část rozhďnuti pňsluŠnCho mavcbniho uhdu a ncnahramjc rozhodnuú siavdmiho Uhdu (stavební

Poučení

Pick0 tomuto závaznému mnovisku ncltc v souladu s usumovcnim §149 odst. l zákona č. 5001200'4 Sb.. mvni

Odvoláni k moj!nC podat u prui rwhodnuti pHslušnCho mvcbniho Uhdu vc včel. V drmi odvobciho liincní
v soubdu s umnovenim § 149 oda 4 mvnihc) Wu dojde k plmkoumáni tobou) závamého súnoviska.

Rozdělovník
,

Účamik řbmi
Doručcni jednodivč:
Městský úřad CRb, odbor správy rnijctku, Milan Rdus, námčsú Krák Jiřího z PodčbcM 1/14, 350 20 Chcb

Nm vědomi
Mčstský úhd Cheb, odbcx stavcbni a hvcmiho µostkd1, Um. Krále jitiho z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb
Nárďni památkový ústav, úzcmni odborné µnoviHč v Lokti, Kosidni BI, 357 33 Loket
Muzeum am p.o. KmbvarskCho Krajc, námčsti Krák jiHho z Podčbmd 1/14. 3$0 02 Cheb

4


		2017-03-27T05:48:54+0000
	Not specified




